Rozporządzenia te wkładają na miejscowe izby skarbowe obowiązek ścisłego dopilnowania, aby wspomniane deklaracje były sporządzane stosownie do instrukcji w tym celu, wydanej przez b. Komisję Rządową Przychodów i Skarbu z 11 (23) lipca 1875 r. Nr. 36364, i wydrukowanej w „Zbiorze przepisów administracyjnych Królestwa Polskiego,” wydział skarbu, tom I, Warszawa 1866, str. 359. Ponieważ przy ostatnim roku zeszłego spisie powstały co do oznaczenia przychodu z domów rozmaite kwestye, więc mniemam, że rozpatrzenie tu, chociaż w krótkości, główniejszych zasad pod tym względem nie będzie dla osób interesowanych bez pewnych korzyści.

podobnych wiadomości już ministerium nie zażądało.

Że zaś rzetelne oznaczenie ilości przychodu z domu jest bardzo ważne, gdyż ilość ta służy nietylko do wyliczenia podatku podymnego, ale i do ustanowienia prawie wszystkich innych opłat i składek miejskich, więc bardzo słusznie, że prawo 3 (15) czerwca 1858 r. daje kontrybuentom możność w ciągu całego roku, licząc od 1-jej raty poboru podymnego, to jest jak obecnie od miesiąca marca r. b., zaskarżenia niezgodnego z rzeczywistością oznaczenia z daną nieruchomości dochodu i wyliczenia podatków. Skargi takie, naklejone dwiema markami po 80 kop., winny być podawane do izb skarbowych.